ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN THUẬN BẮC

Số:       /GM-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thuận Bắc, ngày         tháng 10 năm 2024

GIẤY MỜI

Căn cứ Kế hoạch số  270 /KH-UBND ngày  15/10/2024 của UBND

huyện về việc tổ chức Hội nghị tập huấn nâng cao năng lực cho cán bộ thực hiện

Chương trình mục tiêu Quốc gia giảm nghèo bền vững năm 2024.

1. Thành phần tham dự, Ủy ban nhân dân huyện kính mời:

- Thành viên Ban chỉ đạo các Chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn

2021-2025 cấp huyện (theo Quyết định số 1562/QĐ-UBND ngày 09/09/2024

của UBND huyện);

- Thành viên Ban chỉ đạo giảm nghèo xã (do UBND xã mời).

- Nhóm trưởng các Tổ cộng đồng thực hiện dự án 2 và tiểu dự án 1 của dự

án 3 (hỗ trợ phát triển sản xuất cộng đồng) thuộc Chương trình mục tiêu quốc

gia giảm nghèo năm 2024 (do UBND xã mời).

2. Thời gian: Vào lúc 08 giờ 00 phút, ngày 22/10/2024.

3. Địa điểm: Tại Hội trường UBND huyện.

4. Nội dung tập huấn:

a) Các quy định mới trong việc thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia

giảm nghèo bền vững giai đoạn 2021 - 2025 (Nghị định 38/2023/NĐ-CP, Thông tư

số 02/2023/TT-BLĐTBXH, Thông tư số 03/2023/TT-BLĐTBXH). Hướng dẫn về

cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo.

b) Nghị quyết số 24/2023/NQ-HĐND, ngày 26/09/2023 của HĐND tỉnh

Quy định định mức chi ngân sách nhà nước hỗ trợ thực hiện dự án hỗ trợ phát

triển sản xuất liên kết theo chuỗi giá trị và hỗ trợ phát triển sản xuất cộng đồng

để thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững giai đoạn

2021-2025 và Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng

đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2030, giai đoạn I: từ năm

2021 đến năm 2025 trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận.

c) Quyết định số 69/2022/QĐ-UBND ngày 01/12/2022 của UBND tỉnh

Ninh Thuận ban hành quy định cơ chế quay vòng một phần vốn hỗ trợ bằng tiền

hoặc hiện vật để luân chuyển trong cộng đồng thực hiện dự án hỗ trợ phát triển sản

xuất cộng đồng thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021 - 2025 trên

địa bàn tỉnh Ninh Thuận.

d) Hỏi - đáp liên quan đến triển khai thực hiện Chương trình mục tiêu

quốc gia giảm nghèo bền vững giai đoạn 2021 - 2025.

5. Công tác chuẩn bị:

- Giao phòng Lao động - Thương binh và Xã hội chuẩn bị nội dung, tài

liệu và phối hợp báo cáo viên tập huấn nâng cao năng lực cho cán bộ thực hiện

Chương trình mục tiêu Quốc gia giảm nghèo bền vững năm 2024.

- Giao Trung tâm Văn hóa - Thể thao và Truyền thanh huyện chuẩn bị

đảm bảo âm thanh để phục vụ Hội nghị.

- Đề nghị UBND các xã cử đại biểu cấp xã tham gia theo đúng thành

phần, thời gian và địa điểm trên.

Đề nghị các đại biểu tham gia tập huấn theo đúng thành phần và thời gian

để lớp tập huấn đạt kết quả.

(Đính kèm Kế hoạch số  270 /KH-UBND ngày  15/10/2024 và Quyết định

số 1562/QĐ-UBND ngày 09/09/2024 của UBND huyện)./.

Nơi nhận:
- Như thành phần mời;

- CT, PCT. UBND huyện;

- VPUB: LĐ, CV;

- Trang Thông tin điện tử huyện;

- Lưu: VT.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Trần Minh Hùng

CHƯƠNG TRÌNH

(Ban hành kèm theo giấy mời số  ......../GM-UBND ngày ...../10/2024

của Uỷ ban nhân dân huyện)

STT NỘI DUNG THỰC HIỆN

1 Đón tiếp đại biểu.

Phòng Lao động -TBXH

huyện

2 Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.

Phòng Lao động - TBXH

3

Báo cáo viên tập huấn nâng cao năng lực cho cán bộ

thực hiện Chương trình mục tiêu Quốc gia giảm

nghèo bền vững năm 2024.

Mời lãnh đạo UBND

huyện

( Báo cáo viên)

4
Báo cao viên Tập huấn nghiệp vụ cho cán bộ thực

hiện Chương trình mục tiêu Quốc gia giảm nghèo.

 Lãnh đạo  Phòng Lao

động - TBXH

5

Trao đổi, thảo luận Chương trình mục tiêu quốc gia

giảm nghèo bền vững giai đoạn 2021-2025.

- Phòng Lao động -

TBXH,

- Thành viên Ban chỉ đạo

các Chương trình mục tiêu

quốc gia giai đoạn 2021-

2025 cấp huyện

- UBND các xã

6 Kết thúc chương trình Phòng Lao động - TBXH

		minhhung.tb@ninhthuan.gov.vn
	2024-10-18T09:29:27+0700

		ubnd_tb@ninhthuan.gov.vn
	2024-10-18T09:48:14+0700

		2024-10-18T09:48:33+0700

		2024-10-18T09:48:44+0700